П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  От 01 февраля 2024 г.                                   №  7    Об утверждении муниципальной Программы «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы»     В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рахинского сельского поселения, руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Рахинского сельского поселения от 27.06.2023г. № 23 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»  п о с т а н о в л я ю: 1. Утвердить муниципальную программу «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы» (далее – Программа). 2. Настоящее постановление вступает в силу с  01.01.2024  и подлежит официальному обнародованию. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.      Глава Рахинского сельского поселения                                                         Ф.Д. Кадовба

Утверждена  постановлением администрации  Рахинского сельского поселения № 7 от 01.02.2024 ПАСПОРТ Муниципальной Программы «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы»  Ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области сельского поселения  Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены Подпрограммы муниципальной программы не предусмотрены Цели муниципальной программы восстановление объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения Задачи муниципальной программы  восстановление (ремонт, благоустройство) объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации - количество объектов, направленные на проведение работ по ремонту объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения; - количество объектов, направленные на проведение работ по благоустройству объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения.  Сроки и этапы реализации муниципальной программы 2024-2026 годы Этапы не предусмотрены Объемы и источники финансирования муниципальной программы  общий объем финансирования муниципальной программы составляет  2024 год  - 1799100 рублей за счет средств областного бюджета; 199900,6 рублей за счет местного бюджета;

                2025 год  - 0,0  рублей 2026 год  - 0,0 рублей Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы - обновление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения  1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы          На территории Рахинского сельского поселения по состоянию на 1 января 2024 года расположен объект «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг.»  В настоящее время существует проблема поддержания воинского захоронения в состоянии, достойном памяти погибших при защите Отечества воинов. Муниципальная программа «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы» (далее - Программа) призвана обеспечить комплексный подход к решению проблемы восстановления мест захоронения погибших при защите Отечества, создать условия для их сохранности. Реализация Программы будет способствовать патриотическому воспитанию жителей поселения. Применение программно-целевого метода позволяет более эффективно решать задачи Программы и минимизировать возможные риски. Применение программно-целевого метода целесообразно вследствие ряда следующих объективных причин:  - необходимость разработки и реализации комплекса взаимосвязанных мероприятий;  - необходимые условия и предпосылки для максимально эффективного использования бюджетных ресурсов и достижение планируемых результатов.          2. Цели, задачи, сроки и                           этапы реализации муниципальной программы   Основной целью Программы является восстановление объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения.   Достижение целей обеспечивается решением следующих задач: ремонт и  благоустройство объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения.          Решение указанных задач необходимо в силу сохранения исторической справедливости в отношении победителей во Второй мировой войне, увековечения достойной памяти погибших при защите Отечества.         Программные мероприятия планируется осуществить в период с 2024-2026 годы  включительно. 3. Целевые показатели достижения целей и решения задач,

основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы  Для оценки эффективности реализации Программы будут использоваться следующие целевые индикаторы: - количество объектов, направленные на проведение работ по ремонту объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения; - количество объектов, направленные на проведение работ по благоустройству объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения. Реализация мероприятий Программы позволит обновить объекты, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения.          Целевые показатели реализации мероприятий Программы отражают динамику увеличения числа восстановленных и благоустроенных воинских захоронений, увеличения количества нанесенных имен погибших при защите Отечества на мемориальные плиты.   4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы       Механизм реализации Программы включает организационные и правовые меры, необходимые для реализации Программы, объёмы финансирования и сроки реализации программных мероприятий.         Исходя из необходимости достижения плановых значений показателей, Программа в 2024-2026 годах будет осуществляться путём выполнения предусмотренных программных мероприятий согласно приложению № 2 к муниципальной программе «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы».      В рамках реализации поставленных задач предусмотрена работа по следующим мероприятиям:       - проведение ремонта и восстановительных работ объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения.            В результате проведения работ будет гарантирована сохранность воинских захоронений в неизменном состоянии в среднем на 10 лет. Высокая эффективность реализации мероприятий Программы обеспечивается путем: использования современных материалов для ремонтных работ; планового характера всего комплекса мероприятий, соблюдения сроков и технологий при проведении работ.      В процессе выполнения муниципальной программы могут вноситься изменения в направления расходов. Общее руководство и контроль за реализацией муниципальной программы и ее финансовое исполнение осуществляет администрация Рахинского сельского поселения.

 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы         Финансирование мероприятий Программы  осуществляется за счет средств местного, областного  бюджета в форме бюджетных ассигнований.        На период реализации Программы предусмотрены финансовые расходы в размере 1999000,60 рублей, в том числе:       2024 год – 1799100 руб. за счет областного бюджета,                           199900,60 рублей за счет местного бюджета;       2025 год – 0,00  руб.       2026 год – 0,00  руб.        Распределение объемов и источников финансирования Программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы» и приложении № 4 к муниципальной программе «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы».    6. Механизмы реализации муниципальной программы       Основным результатом реализации мероприятий Программы является обновление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения.      Перечень показателей указан в приложении № 1 к муниципальной программе «Сохранение и восстановление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы».      Координацию деятельности исполнителей по реализации муниципальной Программы, распределение полномочий и ответственности между ними, осуществляет Администрация Красного сельского поселения. Исполнителем муниципальной программы является Администрация Рахинского сельского поселения. Механизм реализации муниципальной программы предусматривает:  - рациональное распределение и использование бюджетных средств;   - сохранение и содержание воинских захоронения погибших при защите Отечества.   7. Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в ходе реализации муниципальной программы. Сведения о правах на имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе реализации муниципальной программы    Реализация муниципальной программы не предусматривает приобретение имущества.

Приложение № 1 к муниципальной Программе «Сохранение и восстановление  объектов, увековечивающие память о погибших  при защите Отечества  на территории Рахинского сельского  поселения на 2024-2026 годы»  ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы «Сохранение и восстано
вление объектов, увековечивающие

память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сель
ского поселения на 2024-2026 годы» Значения целевых показателей

N п/ п Наименование целевого показателя Единиц а измере ния 2022 год Базовый год (отчетный) 2023 год Текущий год 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

6 8 9
1 количество объектов, направленные на проведение работ по ремонту объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения ед. - - 1 0

0
2 количество объектов, направленные на проведение работ по благоустройству объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения ед. - - 1 0

0
 Глава Рахинского сельского поселения

                                                    Ф.Д. Кадовба

Приложение № 2 к муниципальной Программе «Сохранение и восстановление  объектов, увековечивающие память о погибших  при защите Отечества  на территории Рахинского сельского  поселения на 2024-2026 годы» ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Сохранение и восстановление
объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского пос

еления на 2024-2026 годы» Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) в том числе
N п/п Наименование основного мероприятия, мероприятия Ответственн ый исполнит ель, соиспол нитель муни ципальной программы, подпрограм мы Год реализац ии всего феде ральн ый бюдж ет областной бюджет местный бюджет внеб юдже тные средс тва Ожидаемые результаты реализации мероприятия 2024  1999,0006 0 1799,1 199,9006 0 2025 0 0 0 0 0 1.1 Проведение ремонта и восстановительных работ объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения  Администра ция Рахинского сельского поселения 2026 0 0 0 0 0 обновление объектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения

 Итого по муниципальной программе   1999,0006 0 1799,1 199,9006
0

   Глава Рахинского сельского поселения
                                               Ф.Д. Кадовба

Приложение № 3 к муниципальной Программе «Сохранение и восстановление  объектов, увековечивающие память о погибших  при защите Отечества  на территории Рахинского сельского  поселения на 2024-2026 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы «Сохранение и восстановление объектов, уве
ковечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского поселения на 2024

-2026 годы» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) в том числе
Наименование муниципальной программы, подпрограммы Год реали зации Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы всего федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджетные средства

1 2 3 4 5
 6 7 8

Муниципальная программа «Сохранение и восстановление объектов, увековечива
ющие память о погибших при защите Отечества на

территории Рахинского сельского поселения на 2024-2026 годы» Итого по году реализации 2024 1999,0 006 0 1799,1 199,9006 0
Итого по году реализации 2025 0 0 0

0 0
Итого по году реализации 2026 Администрация Рахинского сельского поселения, МКУК «Рахинский СДК 0 0 0 0 0 Итого по муниц ипальной программе   1999,0 006 0 1799,1 199,9006 0
Глава Рахинского сельского поселения

                                       Ф.Д. Кадовба

Приложение № 4 к муниципальной Программе «Сохранение и восстановление  объектов, увековечивающие память о погибших  при защите Отечества  на территории Рахинского сельского  поселения на 2024-2026 годы»

 ПЛАН реализации муниципальной программы «Сохранение и восстановление об
ъектов, увековечивающие память о погибших при защите Отечества на территории Рахинского сельского пос

еления на 2024-2026 годы» Срок наступления контрольного события (дата) 2024 2025 2026 N п/п Наименование контрольного события Ответственны й исполнитель муниципальн ой про граммы (подпрограмм ы) I ква рта л II кварт ал III кварт ал IV кварта л I кварта л II кварта л III кварта л IV квартал I квар тал II кварт ал III кварт ал IV квартал
1. Проведение ремонта и восстановительных работ объекта «Памятник погибшим воинам 1941-1945 гг., расположенного на территории Рахинского сельского поселения Администрац ия Рахинского сельского поселения    31 декабр я    31 декабря    31 декабря
 Глава Рахинского сельского поселения

                                             Ф.Д. Кадовба

		2024-02-05T15:49:28+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа